
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 299

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 59 DEL 14-05-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Attivazione servizio assistenza domiciliare extrascolastica non vedenti (ex
LR  32/97). Mesi di Marzo e Aprile 2019. Liquidazione all'Unione Italiana
Ciechi ed Ipovedenti, sezione provinciale di Teramo.

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO

che con deliberazione di giunta comunale n. 121 del 23/09/2016 è stato
recepito il protocollo d'intesa fra Regione, Province e Comuni d'Abruzzo per
l'esercizio da parte dei Comuni delle funzioni “Assistenza domiciliare
extrascolastica specialistica a favore dei non vedenti ex LR 32/97;

che con la deliberazione di giunta comunale n. 23 del 13/02/2018 il Comune di
Civitella del Tronto, ha sancito di continuare ad erogare questo importante
servizio sociale anche per l’anno 2018;

che con la stessa delibera ha sancito di continuare a gestire in forma singola e
non associata - anche per il 2018 - il servizio di Assistenza domiciliare
extrascolastica specialistica per non vedenti in quanto servizio per il momento
non ricompreso fra quelli garantiti dal Piano Sociale Regionale gestito
dall’Unione di Comuni Val Vibrata Città Territorio, titolare di questa funzione dal
1 luglio 2017 anche per il Comune di Civitella del Tronto;

che con determina del settore sociale RG 77/2019 si è provveduto ad affidare
formalmente, per il periodo febbraio – giugno dell’anno scolastico 2018/2019, il
servizio all’Unione Italiana dei Ciechi e Ipovedenti, sezione provinciale di
Teramo, via Bafile 7 CF 80003470673 al costo orario di €. 17,25 (esente IVA



ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. 460/97), impegnando la somma di €. 1.759,50 al
capitolo 740/2;

che il servizio di cui sopra, a seguito della specifica richiesta della signora P.
N. in favore della propria figlia C. S.,  è stato garantito all’utente dal Comune
che si è avvalsa per le prestazioni specialistiche della suddetta Associazione
Onlus;

che con note dell’Unione Italiana Ciechi ed Ipovedenti Sezione Provinciale di
Teramo, acquisite al protocollo dell’Ente ai nn. 4266 del 14/05/2019 e 4381 del
17/05/2019, venivano rimesse le schede riepilogative delle presenze
giornaliere degli accessi domiciliari effettuati e controfirmati dall’utenza e le
Note di Debito nn. 7 e 9/2019 rispettivamente del 09/05/2019 di €. 621,00 e
del 14/05/2019 di €. 603,75 quali somme da liquidare da parte del Comune per
le prestazioni dei mesi di Marzo ed Aprile 2019;

che l’Associazione su citata è una organizzazione non lucrativa di utilità
sociale (D.Lvo 460/1997) e non soggetta a fatturazione (Circolare MEF n. 1
del 09/03/2015);

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio gestione residui

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3,
comma 1, della Legge 241/1990;
di liquidare la somma di €. 1.224,72 (milleduecentoveniquattro/72)2.
all’Unione Italiana dei Ciechi e Ipovedenti, sezione provinciale di Teramo,
via Bafile 7 CF 80003470673 a saldo del servizio di Assistenza Extra
Scolastica specialistica per i ciechi ed ipovedenti per i mesi di Marzo ed Aprile
2019;
di dare atto che la Unione Italiana dei Ciechi e Ipovedenti, sezione3.
provinciale di Teramo, non è soggetta a fatturazione IVA essendo
organizzazione non lucrativa di utilità sociale (D.Lvo 460/1997) ;
di liquidare la somma alle seguenti coordinate bancarie IBAN4.
IT81Y0538715402000002642730 BPER BANCA SPA Pescara agenzia 1;
di dare atto che la somma di €. milleduecentoveniquattro/72) trova5.
copertura sul bilancio del corrente esercizio al capitolo 740/2 – impegno n.
300;
di dare atto che la somma trova copertura da parte della Regione Abruzzo6.
Dipartimento per la Salute ed il Welfare – “Ufficio Integrazione Sociale e
Disabilità” con la somma complessiva di €. 1.547,37 a seguito della
Determinazione DPF13/4-2 Dipartimento per la Salute e il Welfare del
17/04/2019, erogata a favore del Comune di Civitella del Tronto quota parte
per le spese sostenute per questo servizio nell’anno 2019.

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.59 del 14-05-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.59 del 14-05-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-05-27T10:47:23+0100
	Germano Mignini




